L’anno è computato secondo lo stile dell’incarnazione alla maniera fio-
rentina

***I
***n nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno incar-

nacionis eiusdem millesimo quingentesimo quigesimo,
decimo nono mensis ianuarii, VIIIIe indicionis. Regnantibus
serenissimis illustrissimis dominis, dominis don Carolo,
divina / favente clemencia imperatore semper augusto,
rege Germane et Ioanna matre eodemque domino don Caro-
lo eius filio primo genito eademque gracia regibus Castelle,
Aragonum utriusque Sicilie, Hierosalem, Ungarie / Navarre,
Valencie, Aragonum, utriusque Sicilie citra et ultra Farum
regni vero insule Sicilie citra et ultra Farum sui regiminis
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trigesimo quarto. Feliciter, amen. Per huius puplici scripti
instrumenti seriem / et tenorem manifestum fieri volumus
omnibus et singulis personis tam presentibus quam futuris,
presentes coram nobis Marco Palliarino, utriusque iuris
doctore, iudice nobilis civitatis Messane suique districtus,
Thomas Barrachio / quibus infra autoritatibus et testibus
infrascriptis ad hoc vocatis et specialiter rogatis, cum sit
diebus preteritis honorabilis magister Mattheus Marrella et
eius uxor vendidisse magistro Blasio Pittari unam eorum
domum sitam et positam in / nobile civitate Messane in
contrata Omnium Santorum prope suos fines pro precio
prout fuerit extimata ipsa domus et uncias tres ultra prout
apparet virtute puplici contrattus in attis mei infrascripti
notarii die XIIo / septembris VIIIIe inditionis instantis et inte-
rea temporis comparuit magnifica Catherinella Iordano et
iure prothomisios sibi adiudicavit ipsam domum prout in
pede ipsius contrattus et inde comp/aruit reverenda domi-
na Bartholomea Spatafora, abbatissa venerabilis monasterii
Sancte Marie de Alto uti diretta domina et sibi adiudicavit
supradittam domum cum iuribus suis omnibus et fecit
depositum / penes me infrascriptum notarium prout appa-
ret in pede ipsius contrattus et tenens ipsam domum ipsa
reverenda domina Bartholomea pro aliquo tempore et
videntes ipsa domina abbatissa et moniales predictam /
domum non esse utilem ipsi venerabili monasterio et prop-
terea hodie pretitulato die prefata reverenda domina
Bartholomea Spatafora humilis abbatissa ipsius monasterii
et infrascripte reverende moniales, videlicet / soror Cathe-
rinella de Marchisio priorissa, soror Mathea Cachola, soror
Hieronima Aczarello, soror Lucrecia Cristaldo, soror Marga-
ritella Staiti, soror Ioanna de Federico, soror Armenia /
Casalayna, soror Beatrix Mirulla, soror Paula de Taranto,
soror Ysabella de Balsamo, soror Felicita de Consencia,
soror donna Ioanna Mirulla, soror Adonza Spatafora, soror
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Mariana la Ce/lsa, soror Norella de Armaleo, soror Martha
Ingarsia, soror Lauria Inguerra, mayor et sana pars monia-
lium, congregate in unum ubi sunt solite hiis similia facere
ad sonum campa/nelle existens ipsa domina abbatissa cum
voluntate prefatarum monialium et ipse moniales cum
voluntate ipsius domine abbatisse, consensientes prius in
nos prefatos iudicem et notarium suos non esse se sponte
/ et voluntarie nostre summittentes iurisdittionis, conside-
rantes et attendentes de bono immelius procurarea et aug-
mentare et considerantes ad infrascriptam concessionem,
spontanea voluntate, non vi / coatte, nec dolo dutte, nec
metu oppresse, nec timore perterrite, nec suasionis errore
subdutte, sed omni nostro consilio et matura provisione
monite, locaverunt, dederunt, concesserunt trastu/lerunt
ad emphiteosim, concesserunt honorabili magistro Blasio
Pittari presenti et recipienti pro se suisque heredibus et
successoribus inperpetuum supradittam domum ut supra
limitatam et confinatam cum iuribus et / pertinentiis suis
omnibus ita et prout ipsa domina abbatissa dittam domum
sibi adiudicavit et non aliter nec alio modo, sitam et posi-
tam in contrata Omnium Sanctorum in nobile civitate Mes-
sane, prope / domum heredis condam magnifici Stefani de
Iordano et alios confines, cum onere iuris census perpetui
debendi ipsi venerabili monasterio granorum decem quoli-
bet anno inperpetuum ultimo augusti, liberam / ab omni
alio ‹onere› iuris census marinarie, comitarie et cuiuslibet
alterius servicii et servitutis, confitendo ipse reverende
moniales habuisse et recepisse a ditto magistro Blasio dit-
tum depositum / fattum per ipsam reverendam dominam
abbatissam unciarum novem et expensarum, promittens
ipse magister Blasius Pittari dare, solvere et assignare ipsi
magistro Ioanni Mattheo Marrella restans ad / complimen-
tum totius precii domus prout fuerit extimata ipsa domus
et uncias tres ultra dittum precium iuxta formam contrattus
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principalis in tempore contento in ipso contrattu, abse/nti-
bus me notario officio puplico pro eis stipulante. Quam
domum fatto eorum promiserunt defendere et de qualibet
evitione teneri voluerunt ita quod tenetur ipse emphiteota
infra annos quinque / primo venturos habere et consequi a
summo pontifece pa(u)linam itaque possit ipsa reverenda
domina abbatissa se penitere presentis concessionis per
dies otto tam ante quam post sollenne instrumentu / et
semper et quandocumque infra dittum tempus cum execu-
tione facienda in persona et in bonis et de bonis ad perso-
nam et per bona ad bona in quolibet foro, iuditio et parte
mundi et de uno / foro ad aliud et de alio ad aliud et in per-
sona non obstante quibusvis legibus, consuetudinibus et
observantiis in contrario exponentibus et volentibus cum
patto den(egan)do, opponendo, preveniendo, excipi/endo,
defendendo, officium iudicis implorandum nec aliquit in
contrarium dicendo et allegando nisi primo solvat et adim-
pleat formam et tenorem presentis contrattus concessionis
et contra/ttum principalem una cum refettione dapnorum
et expensarum et interesse litis et extra, non obstante ritu
regni in contrario dittante ex patto cum iuramento sollepni
firmato, ut constitit. Et propterea omne / utile dominium,
proprietatem et potestatem ditte domus et iurium eius
omnium ab eo et successoribus suis, alienans et transferens
in dittum emphiteotam eiusque heredes et successores in
perpetuum et de ea cum / iuribus suis omnibus in posses-
sionem induxit per pennam mei infrascripti notarii consti-
tuentes se precario et constituti nomine possidere donec et
quousque ipse emphiteota de ea ut supra concessa cum /
iuribus suis omnibus et realem, actualem et corporalem
possessionem adeptus fuerit ad quam capiendam et exinde
perpetuam retinendam omnimodam tribuit auttoritatem et
potestatem ut constitit ad invicem / domum cum iuribus
suis omnibus decetero perpetuo tenendum, dandum, per-
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mutandum, alienandum personis tantum de iure premissis
et non prohibitis nec ecclesiasticis personis nec comitibus,
militibus, / potentibus seu miserabilibus de iure prohibitis
ita si cum ipsis non prohibitis facere voluerint, teneatur et
debeat primo et ante omnia dittum venerabilem monaste-
rium seu eius yconimum et procuratorem requirere eique /
denunciare alienacionem ipsam et precium, patta et omnia
et singula in ea ex tunc liceat ipsi venerabili monasterio
ipsam domum cum iuribus suis omnibus et capere pro tan-
tundem et decem minus / pro quolibet centenario aut
dimittere et adipisci solitum ius quinquagesime de ea cum
iuribus suis omnibus, liceat ipsi emphiteote eiusque here-
dibus et successoribus facere tamquam de re propria ut
quilibet emphi/teota facere potest, pattis nichilominus et
aliis premissis semper salvis, asserentes quod de premissis
in totum vel impartis alteri persone ipsum monasterium
vendicionem, iurium cessionem, aliena/tionem aut aliquem
contrattum non fecerint nec facient decetero aliquid noci-
vum vel nociturum ipsi emphiteote, heredibus et successo-
ribus suis ex patto sollepni, iuramento firmato, con -
vene/runt et promiserunt ipsi emphiteote, heredibus et
successoribus suis omnibus semper et omni futuro tempo-
re liberare et scalupniare ab omnibus et singulis et quibu-
scumque calupniantibus personis cuiuscumque / gradus et
condittionis existant et ab omnibus et singulis litibus et
questionibus, corpore, collegio et universitate qualibet et
de vittione ipsius domus et iurium eius omnium quocum-
que iure, ratione, vel causa  / omne iure vel de fatto evitta
fuerint in toto vel in parte teneri voluerunt fatto eorum tan-
tum sub ypoteca et obligatione omnium et singulorum
bonorum eorum mobilium et stabilium presencium et futu-
rorum ubi/cumque existentium et melius apparentium et si
forte ipsa emphiteota aut eius heredes et successores sui
inperpetuum in solutione ditti iuris census perpetui cessa-
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verit vel cessatum fuerit per biennium ela/psum liceat et
licitum sit ipsi venerabili monasterio domum ipsam cum
iuribus suis omnibus ac cum omnibus beneficiis et inpono-
matibus forte in ipsa domu fattis revocare non obstante
presentia vel absentia / seu contradittione ditti emphiteote
seu eius heredum et successorum, fatta longa, brevi, volun-
taria vel probabili. Quam concessionem et omnia et singula
preditta et infraditte partes ad qualibet ipsarum / spettat et
pertinet, convenerunt et promiserunt per se heredes et suc-
cessores eorum ratha, grata et firma tenere et observare et
inviolabiliter custodire et in nullo contrafacere vel venire de
iure vel de / fatto, constituentes se et obligantes partes ipse
et presertim ipsa emphiteota ad invicem una pars alteri et
altera alteri ad penam dupli precii et valoris ditte domus et
iurium eius omnium per partem contra/venienti parti adim-
plenti ibidem presenti et recipienti per seb, heredes et suc-
cessores suos ac etiam ad refettionem omnium et singulo-
rum dapnorum, expensarum et interesse quomodocumque
et qualitercumque passorum et paciendorum / quibus solu-
tis aut non solutis seu gratis premissis, presens concessio et
omnia et singula predicta ratha maneant et firma perdurent,
obligantes partes ipse proinde pignori omniac et singula
eorum / bona mobilia et stabilia, presentia et futura, ubi-
cumque existencia et melius apparencia, renunciando in hiis
omnibus consuetudinibus nobilis civitatis Messane super
pignoribus edite, exceptioni doli, condittioni sine causa et /
in fattum, attioni, subsidio fori eorum, legi “Si convenit”d,
feriis et omnibus et singulis obligationibus et iuribus scrip-
tis et non scriptis quibus contra preditta venire possint. Tat-
tis corporaliter scriptu/ris iuraverunt presentem concessio-
nem et omnia et singula preditta ratha et firma habere, tene-
re et observare et inviolabiliter custodire et in nullo contra-
facere vel venire de fatto. Unde ad futu/ram rey memoriam
ipsarum partium et earum heredum et successorum cauthe-
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lam et omnium quorum interest et intererit et in futurum
interesse poterit fidem inde sumendam, fatta sunt duo
puplica consimilia / instrumenta, videlicet presens et aliud
huic consimile, per me notarium Thomam Barrachio nostris
subscribtionibus robboratis. Attum Messane, die, mense,
inditione premissis. Die XVo ianuarii VIIIIe indicionis / 1550
est sciendum qualiter fuerunt personaliter requisiti Bernar-
dus la Ferra, uti curator filiorum et heredum nobilis Stefani
de Iordano virtute cedule curacie recepte / Messane die Vo